PRESCRIPCIÓN ADQUISITIVA BIEN INMUEBLE" IUE 2-97727/2023, y 
según providencia Nº 2976/2024 de fecha 14 de Diciembre de 2023, se CITA, 
LLAMA, EMPLAZA por el término de NOVENTA DÍAS a todos los que se 
consideren con derechos, sobre el bien inmueble Padrón Nº 22.498 (Veintidós 
Mil Cuatrocientos Noventa y Ocho), ubicado en el Dpto. De Canelones - 
Localidad Catastral Ciudad de la Costa, carpeta catastral Nº 41, Manzana 
Catastral N.º 323 que según el Plano de mensura - Prescripción - del Ingeniera 
Agrimensora Silvia K. Hantis de Junio de 2022, inscripto en la Dirección

[...]

JOSE MARTIN ARRILLAGA (Mat. 4623), RUT 212427900014, en diligencia que 
presidirá el Sr.Alguacil, procederá a la venta en subasta pública, SIN BASE, al 
mejor postor y en DOLARES ESTADOUNIDENSES de los bienes inmuebles 
empadronados individualmente con los números: CUATROCIENTOS NUEVE 
MIL OCHOCIENTOS UNO barra 302 (409.801/302) y una sexta ava parte indivisa 
CUATROCIEN TOS N UEVE MIL O CHOCIENTOS UNO ba r r a  002 
(409.801/002) con frente a la calle Batlle y Ordoñez 2596 de la localidad catastral de 
MONTEVIDEO, Departamento de Montevideo, zona urbana, padrón matriz

[...]

(409.801/302) y según el citado Plano, se desarrolla en el tercer piso, a cota vertical 
más 8,42 mts, consta de una superficie de 72 mts, 89 dms, y según título consta de 
una superficie de 74 mts, 30 dms, con uso exclusivo del bien común Terraza “Ñ3”. 
La unidad 002, empadronada individualmente con el número CUATROCIENTOS 
NUEVE MIL OCHOCIENTOS UNO barra 002 (409.801/002), según el citado 
Plano, se desarrolla en planta baja, a cota vertical más 0 mts, consta de una 
superficie de 144 mts 69 dms, SE PREVIENE: I) Que el mejor postor deberá 
consignar el 30% de su oferta en dólares, en carácter de seña, de serle aceptada su

[...]

cotejado por la División Capital del Departamento de la Propiedad 
Horizontal de la Dirección General de Catastro el 13 de Agosto del mismo año e 
inscripto en la Dirección General del Catastro Nacional, con el número 8971, el 14 
de agosto del mismo año, consta de una superficie de : seiscientos ochenta y nueve 
metros cuarenta decímetros,(689 metros 40 decímetros); con 13 metros de frente al 
nordeste a la calle Cayetano Moretti número 4131, distando del puto extremo de su 
frente 55 metros a la esquina calle Dieulafoy. La unidad 002, esta empadronada con 
el numero ciento noventa y cinco mil doscientos sesenta y uno barra cero cero dos 
(195.261/002), y según el plano referido, se ubica en planta baja, (local) a cota más 
0 metros 20 centímetros, y consta de una superficie de ciento dos metros cuadrados 
doce decímetros ( 102 metros 12 decímetros ), y (local parte) a cota más 0 metro 25 
decímetros con una superficie de cinco metros cuadrados veintisiete decímetros (5